Địa chỉ:  Số 18 Phan Chu Trinh, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

Email:   sgtvt@dongnai.gov.vn   –   Website:  http://sgtvt.dongnai.gov.vn .

Điện thoại:   (0251) 3847320  –   Fax:  (0251) 3942248.

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:               /TB-SGTVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Đồng Nai,  ngày       tháng 11 năm 2021

THÔNG BÁO

Về viêc̣ tổ chức hoaṭ đôṇg vâṇ tải “Thích ứng an toàn, linh hoaṭ, kiểm soát

hiêụ quả dic̣h Covid-19” trên điạ bàn huyện Vĩnh Cửu

__________________________________________________________________________________________

Căn cứ Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Chính

phủ về ban hành quy định tạm thời “thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu

quả dịch Covid-19”;

Căn cứ Quyết định số 4800/QĐ-BYT ngày 12 tháng 10 năm 2021 của Bộ

Y tế về ban hành hướng dẫn tạm thời về chuyên môn y tế thực hiện Nghị quyết

số 128/NQ-CP ngày  11 tháng 10 năm 2021 của Chính phủ ban hành quy định

tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19”;

Căn cứ Quyết định số 1812/QĐ-BGTVT ngày 16 tháng 10 năm 2021 của

Bộ Giao thông vận tải ban hành Hướng dẫn tạm thời về tổ chức hoạt động vận

tải hành khách của 5 lĩnh vực (đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa, hàng

hải, hàng không) đảm bảo thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch

COVID-19;

Căn cứ Kế hoạch số 13039/KH-UBND ngày 22 tháng 10 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về thực hiện Quy định tạm thời “Thích ứng an

toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19” trên địa bàn tỉnh Đồng

Nai;

Căn cứ Chỉ thi ̣số 20/CT-UBND ngày 23 tháng 10 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Nai về các biêṇ pháp taṃ thời “Thích ứng an toàn, linh

hoaṭ, kiểm soát hiêụ quả dịch Covid-19” trên điạ bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Kế hoạch số 48/KH-SGTVT ngày 21 tháng 10 năm 2021 của Sở

Giao thông vận tải về Tổ chức thực hiện Quyết định số 1812/QĐ-SGTVT ngày

16 tháng 10 năm 2021 của Bộ Giao thông vận tải về tổ chức hoạt động vận tải

hàng hóa, hành khách đường bộ, đường thủy nội địa, hàng hải trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai;

Căn cứ Báo cáo số 9269/BC-TTCH ngày 05 tháng 11 năm 2021 của

Trung tâm chỉ huy điều hành phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Đồng Nai về

Công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai đến 22h00

ngày 04 tháng 11 năm 2021

Căn cứ Báo cáo số 743/BC-KSBT ngày 04 tháng 11 năm 2021 của Trung

tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh về đánh giá phân loại cấp độ dịch theo Nghị quyết

mailto:sgtvt@dongnai.gov.vn

2

số 128/NQ-CP trên địa bàn tỉnh Đồng Nai đến ngày 04 tháng 11 năm 2021 (Gửi

kèm Báo cáo số 743/BC-KSBT ). Trong đó, đánh giá phân loại cấp độ dịch trên

địa bàn tỉnh như sau:

- Cấp độ 4 (Vùng có nguy cơ rất cao): Không ghi nhận.

- Cấp độ 3 (Vùng có nguy cơ cao): 01 huyện/thành phố (huyện Vĩnh Cửu).

- Cấp độ 2 (Vùng có nguy cơ trung bình): 08 huyện/thành phố.

- Cấp độ 1 (Vùng có nguy cơ thấp): 02 huyện/thành phốa.

Thực hiện chỉ đạo của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh tại

cuộc họp ngày 05 tháng 11 năm 2021, Sở Giao thông vâṇ tải Đồng Nai thông

báo tổ chức hoạt đôṇg vận tải “Thích ứng an toàn, linh hoaṭ, kiểm soát hiêụ quả

dic̣h Covid-19” trên điạ bàn huyện Vĩnh Cửu (vùng có nguy cơ cao) như sau:

1. Từ ngày 06 tháng 11 năm 2021 cho đến khi có Thông báo mới hoaṭ

đôṇg vâṇ tải (đường bô,̣ đường thủy):

a) Hoạt động vận chuyển hành khách:

- Dừng hoạt động vận chuyển hành khách bằng xe ô tô, gồm: vận tải hành

khách theo tuyến cố định liên tỉnh, nội tỉnh, xe buýt, hợp đồng (trừ xe vận

chuyển công nhân, chuyên gia), du lịch (trừ xe công nghệ dưới 9 chỗ sử dụng

hợp đồng điện tử), vận chuyển học sinh, sinh viên; Dừng hoạt động vận chuyển

khách bằng phương tiện thủy (các bến đò dọc, đò ngang).

- Đối với xe taxi, xe công nghệ dưới 9 chỗ (xe hợp đồng, xe du lịch sử

dụng hợp đồng điện tử) có vách ngăn với khách, thanh toán điện tử được phép

hoạt động không vượt quá 20% tổng số phương tiện của đơn vị và có giãn cách

chỗ trên phương tiện; Xe vận chuyển người nội bộ, vận chuyển công nhân,

chuyên gia bằng xe hợp đồng hoạt động không vượt quá 50% số người được

phép chở và có giãn cách chỗ trên phương tiện.

- Lái xe, nhân viên phục vụ trên xe đáp ứng các yêu cầu nêu tại khoản 4

Mục II Phần 2 và hành khách đáp ứng các yêu cầu nêu tại khoản 2 Mục I Phần 2

Kế hoạch số 48/KH-SGTVT ngày 21 tháng 10 năm 2021 của Sở Giao thông

vận tải.

- Trường hợp phương tiện vận tải hành khách có hành trình bắt buộc phải

đi qua địa bàn huyện Vĩnh Cửu thì không được dừng, đỗ.

b) Hoạt động vận chuyển hàng hóa: tổ chức hoạt động bình thường;

người điều khiển, người đi cùng trên phương tiện phải đáp ứng các yêu cầu

nêu tại khoản 4 Mục II Phần II và khoản 3 Mục III Phần 2 Kế hoạch số 48/KH-

SGTVT ngày 21 tháng 10 năm 2021 của Sở Giao thông vận tải.

2. Các đơn vi ̣kinh doanh vâṇ tải, đơn vi ̣quản lý khai thác bến xe, đơn vi ̣

quản lý khai thác bến thủy nôị điạ: Triển khai thưc̣ hiêṇ theo thông báo này và

chấp hành nghiêm các quy điṇh theo Kế hoac̣h số 48/KH-SGTVT ngày

21/10/2021 của Sở Giao thông vâṇ tải về tổ chức thưc̣ hiêṇ Quyết điṇh số

1812/QĐ-BGTVT ngày 16/10/2021 của Bô ̣ GTVT về Kế hoac̣h tổ chức hoaṭ

3

đôṇg vâṇ tải hàng hóa, hành khách đường bô,̣ đường thủy nôị điạ, hàng hải trên

điạ bàn tỉnh Đồng Nai.

3. Thanh tra Sở Giao thông vận tải, Cảng vu ̣Đường thủy nôị điạ, Trung

tâm Quản lý điều hành vận tải hành khách công côṇg:

- Căn cứ chức năng nhiêṃ vu,̣ triển khai thưc̣ hiêṇ, hướng dâñ, kiểm tra,

giám sát các đơn vị thực hiêṇ nghiêm các nôị dung của Thông báo này.

- Tổ chức kiểm tra, chấn chỉnh, xử lý hoăc̣ báo cáo đề xuất xử lý kip̣ thời

các trường hơp̣ vi phaṃ quy điṇh trong hoạt đôṇg, gắn với công tác phòng,

chống dic̣h Covid -19.

4. Đề nghi ̣ Công an tỉnh, UBND các huyêṇ, thành phố: Phối hơp̣ triển

khai thưc̣ hiêṇ Thông báo này, đồng thời chỉ đạo lưc̣ lươṇg chức năng có liên

quan tăng cường kiểm tra xử lý các trường hơp̣ vi phaṃ các quy điṇh về hoạt

đôṇg gắn với phòng, chống dịch Covid-19 trên điạ bàn quản lý.

Trên đây là Thông báo về việc Tổ chức hoaṭ đôṇg vận tải “Thích ứng an

toàn, linh hoaṭ, kiểm soát hiêụ quả dic̣h Covid-19” trên điạ bàn huyện Vĩnh Cửu,

Sở Giao thông vận tải đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thưc̣ hiêṇ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bô ̣GTVT (b/c);

- TT Tỉnh ủy; TT HDND tin̉h (b/c);

- UBND tinh (b/c);

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Thi ̣ Hoàng (b/c);

- Tổng Cuc̣ Đường bô ̣VN (b/c);

- Sở GTVT các tỉnh, thành phố (p/h);

- Công an tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, TP thuôc̣ tỉnh;

- Đài PTTH Đồng Nai;

- Báo Đồng Nai;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng, ban, đơn vị thuôc̣ Sở;

- Các đơn vi ̣ vận tải;

- Các đơn vi ̣ quản lý bến xe;

- Các đơn vi ̣ quản lý khai thác bến thủy nôị điạ;

- Đăng trang Web Sở;

- Lưu: VT; QLVTPT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Maṇh Hưng

		2021-11-05T19:53:44+0700

		2021-11-05T19:57:51+0700

		2021-11-05T20:00:30+0700

		2021-11-05T20:06:43+0700

		2021-11-05T20:06:43+0700

		2021-11-05T20:06:43+0700